CÂMARA MUNICIPAL DE

* PENTECOSTE

Oficio Nº DE /2024 Pentecoste-CE, 25 de fevereiro de 2024

Excelentíssimos Senhores,

Venho por meio deste encaminhar a Vossa Excelências minha indicação de candidata a
receber o Titulo de Mulher Cidadã de Pentecoste 2024, conforme resolução Nº

01/2007, alterada pela Resolução Nº002/2014:

MARIA JANDIRA MORAIS DA SILVA

Certo de contar com o atendimento do pleito ora apresentado, renovamos votos de estima e
consideração.

Atentamente,

&M%A, 6 a
Rubens Cassio Barbosa ChagaY

Vereador ARA MUNICTS
P PROTOCNLO 40

” ÉÍ

penteCoSTE A/0 202

Q€ penECOST

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro - Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com

BIOGRAFIA

Maria Jandira Morais da Silva, Nascida em São Gonçalo do

Amarante no dia 08/03/1946 filha de Manoel Machado de
Morais e Isabel Morais da Costa, Jandira ficou conhecida era a

sexta de sete irmãos do primeiro casamento de seu pai de uma
família humilde e típica, filha de agricultor ingressou no serviço

público em 1973 professora do Estado exercendo a função como

professora em São Gonçalo e logo após transferida para

pentecoste para a Escola Waldemar de Alcântara onde exerceu
até hoje e escolheu pra criar sua família.

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE

CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181
CNPJ: 23.489.917/0001-05

Site: camarapentecoste.ce.gov.br
E-mail: camarapentecoste@hotmail.com